Les Jardins Boréals
406, Route 170

St-Siméon, Qc., GOT 1X0
jardinsboreals@gmail.com
418-633-0944

(Plants certifiés biologiques par Ecocert Canada)

Liste de plants de légumes,fines herbes, fleurs comestibles 2023

Voici notre liste de production réguliere de plants en contenants pour 2023. Veuillez noter que vous pouvez aussi demander des cultivars de votre choix qui ne sont pas
dans cette liste, appelez nous ou écrivez nous pour en discuter (le prix par format peut différer pour les cultivars non-listés). Pour obtenir le prix de gros indiqué ici, les
quantité commandées doivent étre au minimum 1 cabaret par variété. [déalement, toute commande devrait nous parvenir avant le 31 janvier 2023, par courriel, téléphone
ou par la poste. Un dépdt de 30% du montant de la commande est demandé a I'acceptation de la soumission, la balance est payable a la livraison. Un rabais sur le prix de
gros est disponible a partir de 5 cabarets de méme format et de méme cultivar, contactez nous pour plus de détails. Taxes non-incluses.

Variété
Arachide Valencia Nouveauté !
Aubergine Little Fingers
Asperge Viking
Bette-a-carde Arc-en-ciel
Brocoli Belstar
Céleri Tango
Céleri-rave Mars
Cerfeuil
Cerises de terre
Chou Bruxelles Jade
Chou Storage
Chou Red Express
Chou-Fleur Amazing
Chou-fleur Lavande Nouveauté !
Citrouille Algonquine
Citrouille Cheyenne Bush
Concombre Citron
Concombre Green Finger
Concombre Marketmore
Concombre Telegraph
Concombre Silver Slicer
Cornichon H-19 Little Leaf
Courge Buttercup
Courge Early Butternut
Courge-éponge Luffa Nouveauté !
Courgette Dark Green

Légumes

Description
Excellente qualité, récolte fin de saison
Fruit mauve allongé, taille moyenne, hatif
Plants males et femelles, rustique.
Cardes jaunes, rouges, roses, blanches
Inflorescence de 15-20cm, hatif
Facile a cultiver, hatif
Céleri racine blanc et ferme.
Classique, annuel
Petits fruits dorés, productif en aolt-sept.
Hatif et productif.
Chou vert hatif, uniforme
Petit chou rouge d'été
Chou-fleur de taille variable, 15-30cm
Couleur mauve-lavande, récolte d’automne
Variété patrimoniale rampante.
Citrouille d'Halloween, buissonnante
Fruit jaune et rond
Type libanais, vert et court
Standard de champs, vert
Concombre style anglais
Concombre blanc creme, savoureux
Parfait pour marinades.
Courge d'hiver turban, verte a chair orange
Courge musquée de taille moyenne, hative
Le fruit séché sert d’éponge naturelle
Zucchini vert foncé, buissonnant

Formats offerts (prix par cellule ou pot)

128 72 50
0,83 %
0,59 § 0,74 %
0,59 % 0,78 $
0,64 %
0,37 % 0,64 %
0,37 $ 0,64 $ 0,83 %
0,64 % 0,83%
0,59 % 0,78 $
0,59 % 0,78 $
0,78 $

0,78 %
0,88 %

Multicellule | Multicellule | Multicellule | Multicellule

36

1,15%
1,39 %
0,87 $

Cabaret 18x
pots 9cm

1,94 $
1,94 %
229%

Cabaret 10x
pots 11cm

2,49 %
329%

Cell-pack 3x12, 0,85%cellule
Cell-pack 3x12, 0,85%cellule
Cell-pack 3x12, 0,85%cellule
Cell-pack 3x12, 0,85%cellule

1,94 %
1,94 $

2,49 %

Cell-pack 3x12, 0,85%cellule
Cell-pack 3x12, 0,85%cellule
Cell-pack 3x12, 0,85%cellule
Cell-pack 3x12, 0,85%cellule
Cell-pack 3x12, 0,92%cellule

1,74 %
1,74 $
1,94 %
1,94 %
1,94 $
1,94 %
1,94 $
1,94 $
1,74 %
1,74 $
1,94 %
1,74 %

229%
229%
2,49%
2,49%
2,49 %
2,49%
2,49 %
2,49 %
229%
229%
2,49%
2,29%
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Légumes

Variété
Courgette Golden Glory
Courgette Romanesco
Courge Spaghetti
Courge Sweet REBA
Echalote Val-au-Vent
Fenouil Finale
Fraises Summer Breeze Rose
Kale Laciniato
Kale Red Russian
Kale Westlander
Laitue Buttercrunch
Laitue Chéne rouge
Laitue Freckles
Laitue Kaiser Ml
Laitue Lollo Rossa
Laitue Salad Bowl
Laitue Green Tower Nouveauté !
Laitue Rouge d'Hiver
Laitue mixte
Mais sucré Revelation Nouveauté !
Melon Blacktail Mountain
Melon PMR Delicious 51
Melon Souris
Mertensie maritime Nouveauté !
Okra Clemson Spineless Nouveauté !
Oignon Cabernet
Oignon Sturon
Patisson Bonnet de Prétre
Piment Habanero Helios Nouveauté !
Piment Hongrois
Piment Jalapeno
Piment Ring of Fire
Piment style Espelette
Poireau Tadorna
Poivron Doe Hill
Poivron King of the North
Poivron Purple Star
Rhubarbe
Souchet

Tomate Black Cherry

Tomates cerises mixtes

Description
Zucchini jaune, buissonnant
Zucchini vert strié vert-gris, buissonnant
Classique, un spaghetti végétal
Courge poivrée buissonnante
Variété québecoise
Bulbe applati, croquant et savoureux.
Fleurs roses, culture en pots.
Kale a feuilles gaufré, vert-bleu foncé
Kale a feuilles lobées et nervures rouges
Feuilles vertes trés frisées.
Laitue pommée verte, semblable a Boston
Feuille de chéne rouge ambrée
Feuille verte tachetée de rouge.
Iceberg tolérante a la chaleur.
Feuilles trés frisées rouges.
Laitue verte, entre frisée et feuille de chéne
Laitue romaine verte
Laitue romaine rouge
Mélange de nos laitues.
Mais sucré (syn) hatif et succulent !
Melon d'eau hatif
Melon cantaloup hatif
Comme mini melon d'eau, golt concombre
Vivace au feuillage gris-bleu, godt d’huitre
Plant vigoureux, parfait pour la soupe gumbo.
Oignon rouge, bonne conservation
QOignon jaune, excellente conservation
Petite courge d'été jaune, ronde et applatie
Piment orange trés piquant, goat fruité.
Pas trop piquant, bon mariné.
Classique, récolté vert, moyen piquant
Piment cayenne, productif, trés piquant
Forme cornue, rouge, moyen piquant
Taille moyenne, facile et rustique
Petit poivron orange, hatif
Gros poivron rouge, hatif
Moyen poivron mauve foncé, hatif
Classique vivace a tige rouge.
Petit tubercule comestible, golt de noix

Tomate cerise noire, ind.

Mix de tomate cerise rouge, jaune, noire

Formats offerts (prix par cellule ou pot)

Multicellule | Multicellule | Multicellule

128

bacs de 500 plants/45$

0,24 %
0,24 $
0,24 %
0,24 %
0,24 $
0,24 %

bacs de 500 plants/45$

72

0,59 §

0,59 $
0,59 §
0,59 §
0,40 %
0,40 $
0,40 %
0,409%
0,40 $
0,40 %
0,40%
0,40$
0,409%

bacs de 500 plants/45$
bacs de 500 plants/45$

50

0,70 $

0,78 $
0,78 $

Cell-pack 9x8, 0,40%/cellule

Multicellule | Cabaret 18x | Cabaret 10x
36 pots 9cm pots 11cm
1,15 % 1,94 % 249%
0,99 % 1,74 $ 229%
0,99 % 1,74 % 2,29'$
0,99 $ 1,74 $ 229%
2,49$/25plants
Cell-pack 3x12, 0,85%cellule
1,49$ 249%
1,05$ 1,94 %
1,05 % 1,94 %
1,05 $ 1,94 %

1,15 %
1,15%
1,15 %
1,15%
1,15%

1,15 %

1,15 %

Cell-pack 6x8, 0,50%/cellule

Cell-pack 6x8, 0,50%/cellule
Cell-pack 6x8, 0,50%/cellule
Cell-pack 6x8, 0,50%/cellule
Cell-pack 6x8, 0,50%/cellule
Cell-pack 6x8, 0,50%/cellule
Cell-pack 6x8, 0,50%/cellule

1,94 %
1,94 %
1,94 %
1,94 %
1,94 %
Cell-pack3x6
1,79%/plant
Cell-pack3x6
1,79$/plant

Cell-pack 6x8, 0,50%/cellule
Cell-pack 6x8, 0,50%/cellule

2,49 $
249%
2,49 $
249%
2,49 $
2,49$/25plants
2,49%/25plants
2,49 $
249$%
2,49 $
249%
249%
2,49 %
2,49%/25plants
2,49 $
2,49 $
249%
2,49 $

2,49%

2,49 $



Légumes

Variété
Tomate Cosmonaut Volkov
Tomate Gold Nugget
Tomate Indigo
Tomate Iberville
Tomate Maskabec
Tomate Poire de minuit Nouveauté !
Tomate noire Carbone
Tomate Oroma Nouveauté !
Tomate Roma VF
Tomate Savignac
Tomate Sub-Arctic
Tomate Sun Sugar
Tomate SuperFantastic
Tomate Super Sweet 100

Tomatillo pourpre

Description

Grosse tomate style Big Beef, mais plus hatif

Tomate cerise orangée, semi-dét.
Tomate moyenne bleue/marron, ind.
Tomate moyenne rouge hative, ind.
Tomate rouge hative, dét.

Petit fruit marron en forme de poire, ind.
Ancienne, gros fruit marron foncé,, ind.

Tomate italienne hative, ferme, dét.

Tomate italienne standard, productive, dét.

Grosse tomate rose foncé, ind.

Tomate cerise rouge hative, ind.

Tomate cerise orange, ind.

Hybride commercial rouge, productif, ind.
Tomate cerise rouge, ind.

Fruit mauve et vert, manger cru ou cuit

Formats offerts (prix par cellule ou pot)

Multicellule | Multicellule | Multicellule | Multicellule | Cabaret 18x

128

72

Cabaret 10x

50 36 pots 9cm pots 11cm

Cell-pack3x6

0,838% 1,15 % 1,79%/plant 2,49 %
Cell-pack3x6

0,838% 1,15 % 1,79%/plant 2,49 %
Cell-pack3x6

0,88 $ 1,19 % 1,79%/plant 2,49 $
Cell-pack3x6

0,83$% 1,15 % 1,79%/plant 2,49 %
Cell-pack3x6

0,83% 1,15 % 1,79%/plant 249%
Cell-pack3x6

0,83% 1,15 % 1,79%/plant 2,49 %
Cell-pack3x6

0,83% 1,15$ 1,79%/plant 249%
Cell-pack3x6

0,83% 1,15% 1,79%/plant 2,49 %
Cell-pack3x6

0,83 % 1,158% 1,79%/plant 2499
Cell-pack3x6

0,838% 1,15 % 1,79%/plant 2,49 %
Cell-pack3x6

0,83 % 1,15% 1,79%/plant 2,49 $
Cell-pack3x6

0,88 $ 1,19% 1,79%/plant 2,49 %
Cell-pack3x6

0,88 % 1,19% 1,79%/plant 2,49 %
Cell-pack3x6

0,83 8% 1,15 % 1,79%/plant 2,49 %
Cell-pack3x6

0,83 % 1,15% 1,79%/plant 2,49 $




Variété
Aneth Bouquet
Anis Nouveauté !
Basilic grec

Basilic citron Dani Nouveauté !
Basilic italien Eleonora Nouveauté !

Basilic pourpre

Basilic Thai Nouveauté !
Camomille allemande
Cerfeuil

Ciboulette

Citronnelle Nouveauté !
Coriandre Caribe
Cresson Brésilien
Estragon mexicain

Foin d’'odeur Nouveauté !
Liveche

Marjolaine

Mélisse

Menthe verte

Origan grec

Oseille rouge

Persil frisé

Persil italien

Romarin

Sariette d'été

Sauge officinale

Shizo vert

Thym German Winter
Thym Orangelo

Fines herbes

Description
Classique, fleurs jaunes
Fleurs et graines au go(t de réglisse
Basilic a tres petites feuilles
Feuilles vertes au godt citronné.

Idéal pour pesto ou frais, variété améliorée.

Feuillage mauve foncé

Feuilles vertes, tige mauve, florifére.
Feuillage découpé, trés florifére, annuelle
Classique, annuel

Classique, vivace

Vraie citronnelle asiatique, hiverner a l'intérieur

Floraison plus tardive

Sensation de chaleur en bouche, fait saliver !

Tagetes a fleur jaune, go(t d'estragon
Graminée a I'odeur de vanille

Vivace, goQt proche du céleri, plus anisé.
Proche de I'origan, godt plus prononcé
Vivace, feuilles au godt de citronnelle
Menthe vivace classique

Herbe condimentaire vivace classique
Feuilles vertes veinées de rouge, surette
Feuillage intensément frisé

Feuillage plat

Vivace aromatique non-rustique.
Classique, annuel

Vivace sous paillis, parfum puissant
Golt de basilic/menthe/cumin

Thym culinaire vivace

Thym annuel, godt d'agrumes.

Formats offerts (prix par cellule ou pot)

32xpots7cm, 1,89%/pot

Multicellule | Multicellule | Multicellule | Multicellule | Cabaret 18x
128 72 50 36 pots 9cm

0,64% 0,83% 1,15$ 1,94 %
0,64 % 0,83 % 1,15 % 1,94 %
0,37 % 0,64 % 0,83% 1,15% 1,94 %
0,37 $ 0,64 % 0,83 % 1,15$% 1,94 %
0,37 % 0,64 $ 0,83 % 1,15 % 1,94 $
0,37 % 0,64 % 0,83 % 1,15% 1,94 %
0,37 $ 0,64 % 0,83 % 1,15% 1,94 %
0,37 $ 0,64 % 0,839% 1,15 % 1,94 $
s o064 0,83% 115 1,94 %
0,37 % 0,64 % 0,839% 1,15 % 1,94 $
0,88 $ 1,198% 1,94 %
0,59 % 0,83 % 1,15% 1,94 %
0,64 % 0,83 % 1,15$ 1,94 $
0,37 % 0,64 % 0,83 % 1,158% 1,94 %
1,49$ 229%
0,69 % 0,88 % 1,19% 1,94 %
0,37 $ 0,64 % 0,83 % 1,15% 1,94 %
0,37 $ 0,64 % 0,83 % 1,15$ 1,94 $
0,83% 1,15% 1,94 %
0,37 $ 0,64 % 0,83 % 1,15% 1,94 %
0,37 $ 0,64 % 0,83 % 1,15$ 1,94 %
0,64 $ 0,83 % 1,15 % 1,94 %
0,64 $ 0,83 % 1,15 % 1,94 %

1,04 $ 1,49 $
0,64 % 0,83 % 1,15 % 1,94 %
0,64 % 0,83 % 1,15% 1,94 %
0,64% 0,83% 1,15%$ 1,94 %
0,64 $ 0,83 % 1,15 % 1,94 $
0429% 0,69 % 0,88 $ 1,19% 1,94 %

Cabaret 10x
pots 11cm




Fleurs comestibles

Variété
Amaranthe Opopeo Nouveauté !
Capucines mixtes
Centaurée annuelle Artistic mix
Centaurée vivace
Lavande 'Munstead'
Millet pourpre
Oeillet d'Inde frangais
Oeillet d'Inde Lemon Star
Pensées géantes annuelles
Pensées mixtes vivaces
Soucis
Tournesol Mammouth

Description
Feuilles vertes, épis rouge, grain comestible
Mélange de couleurs, rampant, comestible.
Petites fleurs semi-doubles en mélange
Fleurs bleues comestibles.
Lavande rustique, fleur mauve péle.
Feuillage et épis pourpre, grain comestible
Fleurs doubles rouges, oranges et jaunes
Fleurs simples jaunes, odeur citronnée
Pensées de 7-8cm, mix de couleurs

Petites fleurs jaunes, bleues, oranges, violet...

Annuelle, fleurs jaunes ou oranges
Plant de 6-8 pieds de haut, fleur de 18-20"

Formats offerts (prix par cellule ou pot)

Multicellule | Multicellule | Multicellule
128

Cabaret 10x
pots 11cm

32xpots7cm, 1,89%/pot

Cell-pack3x12, 1,09%/cellule

Cell-pack3x12, 1,09%/cellule

Multicellule | Cabaret 18x
72 50 36 pots 9cm

0,83 % 1,15 % 1,94 $

0,839% 1,15 % 1,94 §

0,64 % 0,83% 1,15$ 1,94 $

0,64 $ 0,83 % 1,15 % 1,94 %
1,04 $ 1,49 $

0,64 % 0,83 % 1,15% 1,94 %
0,64 % 0,83 % 1,09 %
0,64 % 0,83 % 1,09 %

0,83 % CP3x12/1,15% 1,94 %

0,83 % CP3x12/1,15% 1,94 %

0,83 % 1,15$ 1,94 $

1,15% 1,94 %
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